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Válka jihoafrická TRŽNÍ ZPRÁYYžitosti byl raněn v souboji hrabě-

tem Turínským avšak ona jej od-

mítla'" Otec hraběte Turínského

ČEŠI V AMERICE

1 Superintendent státní poptá

Tábor Columbui li 601

Oznamuji Vám že naše pravi-
delná schůze připadá na 6 února"
xgoo a poněvadž bude se Jedoatiu
0 záležitosti velmi důležité íádár
ni jste bratři byste se v plném i

ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ

Telegrafické r r

Rakousku Uhtrtko—Chtb Fran-

tišek Josef přijal minulý pátek re-ign-

předsedy ministerstva dra
Wittka načež bylo uloženo dru
Koerbrovi aby sestavit minister-

stvo nové jehož úkolem prý bude

aby přiCinilo ae o smír mezi čecby
a Němci Již v s únoru bude prý
svolána říšská rada která bude se

věnovati výhradní upraveni jazy-

kové otázky Netřeba snad ani

podotýkati že vyrovnáni nebude

tak rychle provedeno jak se oče-

kává ba možno říci že nebude

vůbec docíleno zvláště nyní po
"známém nepřátelském výroku cí-

sařově ohledně slovíčka "zde" V

ministerstvu dra Koerbera jenž
zastávati buJe mimo presidentstvl

I Chicago W ledu IMO

V trht plenlíném trii !s nantul obrat 1

Itpltma Dnes aspoň cd pndututn stoupla
ťUťloon loba hylo stoupnuti pwiubni v Llvw
poola i T Partii která! pHília k raritám o
valkcb škodách na plenici r Jlliil Francii a Ul
nepřlmlvra správám i Ruska To byly blarně
píwiblcl pMílny PaNll kdrito v Liverpool!
patobllo mimo to til zmraicnl muolatvi piauica
nalesajfri v doroia Osiroka Červená 6!a S

abofi botová prodávala H daea o t centy fa
atl koučem týdne mlnaleko tulil u aVftOflg pro
krěteo MK Červenec t!% Jarkatislo t atoaula
nu MMOMtt tvrdá prodávala it isa M

Kukuřice jvt eeny perná atkliduá ííelo t
prodávala e ca 8'K pro kviten tt% a červenec
83K Noficielo S je iaSl@-3I-

Jvea má lét cena pevnou v podatati nazmt
DÍnoo Cisto S ca S3c bil 25 aí M

Zltn prodává aa Cíelo S ca S2@54c

JeCinen Jeat ceny uezmintuá číalo t ca S8Q

Lněná soraeuo dril ae alále v cd{ vysoké
za $16 )

Ilovfjsf dobytek kterýi bíbwn minulých tfávt
byl ceny kliajlci tnito týden poííni t eunon
pevntjii a maíně vySší Voly jutočil p temply
dno o 15 al 20c kdežto jiný dohytek prodává e
též o 10 1 15 centů výíe l'čkné al mvilepši
krmené voly prodávaly ae po %b2Sfi!0 pro
středni íí obstojné po t-- 10(55520 jaučni krávy
po H0K&45O julovice $36@4W voly k líru
Í32V3-18- a teXHíské voly i $4 l('S5tf)

Vepřový dob)ť'k jest též cny pevná a porud
aioupajlcl přkný al nejlepíi téiký po 1471 @4 85

lehký 14 5 @4 75 Vitálua prodejů byla po f4 85

@4 75

Omaha 52 ledna 1809

Trb v mlnnlém týdní byl nenspokojlvým Pří
voz ve Ctyrecb hlavních trzích byl ca mlanlý
týden as o 10000 kasu vyííl nežil tou samou
dobou před rokem a proto není divu le cde
i jinde ceny klesaly NejmenSi klesnuli poměrné
bylo v trhu tdejiim a to proto le nával dobytka
sem nebyl tak velký jako do jiných trhu avgak

přece nebylo lze klesnuli nbránltl Nejmenli
méroa utrpěly ceny za dobytek k lira jehož se

přiválelo nemnoho 'Tfkná volky vážici 901

liber a výíe prodávaly se k liro velmi dobře
Přívoz za minulý týden byl jak následuje:

Hot Vepř 8 kop
Celkem za min týden 11593 45642 13774
Týden koní la ledna 1284) 48405 11081

Týden koní ledna 11K19 34868 13340

Jattíního dobytka dnes npít bylo málo v trh a
následkem apráv o leplícb cenách v trzích

jiných i zde se reoy zlepilly Jateřní voly pro
dávány po H2&&S SO vřUtnou kol 1415 Dobře

vykrmených volů kteréž by byl) přinesly plnou
cena nebylo Za krávy a jalovice placeno bylo
t235®4 85 a voly k lira 13163481- -

Vepřový dobytek oviem i zde stále tál stoupá
Dnes prodával ae po $4 8034 10

Vejce přiváli M hojtiřjl a cena kleeá json nyni
za 13c tucet

Máslo le eeny pevná obyčejná dobrá domácí

16tf pékné stolní 18319 z máaloven 22®26c

Drnbei trvá v ceně pevné sleplce vypařená 7Q
8c kachny a basy &39c a krocani 10 ($llc
Jablka pékná západní jsou po t3UC@3M and

New Yorská I375@460
Kříže Jsou ceny nezměněná i 1 syrová ca 8c

3 7c Cis 1 solené t% C c teleci 8®9c
Seno trvá v cent bac změny neilepíí výžln

$5 50 prostředni $SC0 c níiln sm

SL Louis 22 ledna 1S00

jest řeny vjSJÍ íílo 2 07)4 n trati
70tf pro květen SBft Tvrdá {islo 2 B@05

Kukuřice jest ceny ochableji! Číslo 2 31c pro
květen %%

Bavlna je ceny pevná a vyli! prostředni ca

Zprávy spolkové

Praha Lože čís 328 AOUW

odbývá svou pravidelnou schůzi
dne 7 února 1900 a jelikož důle-

žité jednáni jest na pořádku žá-

dáni jste bratři v plném počtu do

schůze té se dostaviti

F J Fitle tajemník

vévoda ďAosta zasedal svého ca

su nějakou- - dobu na španělském
trůnu — Americký konsul Mac- -

rum jenž z jižní Afriky pluje do

Spojených Států přistál a lodí

"Koenig" minulou sobotu v Nea-

poli a jak se pravf má od presi-

denta Krugera dopis znějící na

presidenta McKinleyho Macrum

byv tázán ohledně toho odepřel
veškeré odpovědi nejen vůči zpra-

vodajům nýbrž i vůči americkému

vyslanci v Římě pak-l- i by tento

požadoval na něm nějakého vy-

světlení Jeho první odpověď bude

prý podána našemu zahraničnímu

ministru Hayovi až přijede do

Washingtonu Všeobecně se sou

dí Že dopis jejž Macrum nese od

Krugera obsahuje podmínky na

jichž základě mohla by býti zahá-

jeno vyjednávání o mír Toto
Macrumovo jest ve

Frmcii vykládáno všelijak a časo-

pisy k tomu přidávají též tajemný

odjezd bývalého úřadníka pri
vnitřoím ministerstvu ameri-

ckém Webstra Davise jenž v

těchto dnech přijel do Lourenzo

Marquez odkud odjel do Pretorie
ve zvláštním vlaku jenž na něho

čekal na nádraží z rozkazu presi-

denta Krugera Ve Washingtonu
ovšem mlčí a jedině se uvádí Že

vláda naše nemá s tím nic společ-

ného Davis měl prý nedávno ve

svém úřadu nějaké nepříjemnosti
a proto požádal o několika měsíč-

ní dovolenou která mu byla také

povolena Jiného nic vláda naše

ohledně toho dó veřejnosti nepo-

dala

yí—MÍ8tokrál indický lord
Curzon jest osobou velice neoblí-

benou mezi anglickým obyvatel-

stvem indickým zvláště mezi tam-

ní bonorací poněvadž prý přísně
musí býti prováděna dvorní etiketa

při jeho dvoře Neoblíbenou

jest také jeho choť která jest ro-

zenou Američankou avšak větší a

přísnější aristokratkou než ta nej-

zarytěji šlechtična anglická —Po

celé Anglii zmáhá se jitření proti
Chamberlainovi a radikálové sou-

střeďují pilně své přívržence aby
mohli podniknouti útok na tohoto
nenáviděného ministra Časopisy
konservativní naproti tomu tvrdí
že nynější kabinet bude míti trva-

lou existenci když podaří se gen
Bullerovi osvoboditi obležené mě-

sto Ladysmith kdežto v případu
opáčném pád ministerstva balisbu-ryh- o

jest nevyhnutelný — Vévoda

ze Somersetu píše anglickým Časo-

pisům že užívání kulí "Ark IV"
při nynější válce na straně Angli-

čanů jest nepřístojné a horlivě za-

sazuje se o to aby používáno bylo
kulí dum-du- — Dnes došla do

Londýna zpráva že v Kimberley

bylo zhotoveno 281iberní dělo s

nímž možno stříleli ná vzdálenost
8000 yardů Zhotoveno bylo v

dolech de Beerských

Belgie — Z Brusselu dochází

zpráva Že včera odtamtud odjel
do Paříže dr Leyds transvaalský
diplomatický zástupce pro Evro-

pu odhud odebéfe se do Berlína
Všeobecně se soudí že odjezd je-

ho jest spojen s vyjednáváním
míru asprostfedkovatelem

má býti ruský car

Nfmecko Úřadní Německo

jest prý zcela spokojeno nad tím

že ostrovy Filipínské jsou phvté-len- v

ku Sooieným Státům ccŽ
a a m

prý jest mnohem lepší než kdyby

byla Filipíncům poskytnuta do-

morodá republika Německo přeje
si prý jen aby na ostrovech těch

zavládl pokoj tak aby lid tamní
mohl se kulturně vyvíjeli- -- Vláda

připravuje návrh zákona dle kte-

rého měla by právo zmocnili se

všech listin jež zanechá po sobě

každý státník zemře li ve státní
službě

švidiko — Státnf rozpočet švéd-

ský jenž průměrně obnáší ročně

asi 150000000 korun bude nyní
valně zvětšen poněvadž král Os-

kar požaduje 46 dělostřelecký h

batterií 100000 nových pušek
druhu Mauserova a 5000000 ná-

bojů což vše má býti dodáno bě-

hem čtyř roků Mimo to požado-

váno bude 20000000 korun na

rozmnožení železniční sítě a nf

armáda má býti také

Zprávy z bojiště jež v' minu-

lých dnech došly zdají se svědči-

li O tom že nastává v nynější vál

ce nová éra{ 'která může býti pro
Angličany příznivější než dopo
sud Anglické vojsko učinilo ku

konci minulého týdne důležitý po-

hyb oklamavši Boery čímž jim

bjlo umožněno otevřeněji bojovali
s boerským vojskem Důležitost
okamžiku pociťují však také Boe-rov- é

a proto bojují jako lvové a

Angličané musí každou píď půdy
krvavě si vykoupiti Minulou ne-

děli svedena byla krutá bitva u

Spearmans Campu jež bez pře-

stávky trvala plných deset hodin

a za tu dobu dostali se angličtí

generálové Hart a Clery podříze-
ní generálu Warrenovi se svými

oddíly vojska pouze o 1000 yardů
ku předu Anglické vojsko nabylo
mysli rozfířenou zprávou že mě-

sto Ladysmith jest osvobozeno a

proto se zdvojeným úsilím pouštěj
lo se do boje s nadějí ve vítězství

Také generál Warren se svým
oddílem statečně si počínal a jak

včerejší zprávy oznamují má nyní
klíč k celé posici boerského voj-

ska takže prý jest pánem situace

Jak veliké ztráty jsou z nedělní a

včerejší bitvy není sice známo

avšak soudf se že Angličané mají

ztráty mnohem menší než Bocro-v- é

kteří spíše bájili své postavení
než aby byli útočili Gen Buller
zaslal v neděli válečnému úřadu

dvě dépeše a v obou pochvaluje

generála Warrena jak obezřele a

statečně se Bvým vojskem si počí-

nal

Do Potgietersdriftu přibyl v ne-

děli signální kapitán Cayzer jenž

byl ve spojení s Ladysmithem z

Weenanu a vyslovil se že gen
Buller jest nyní v přímém spojení
s generálem Whitem pomocí řelio-graf- u

při čemž se vyjádřil též že

Buller své stanovisko neopustí
dokud nynější pohyb vojska War- -

renova nebude proveden úplně
Dle zprávy tohoto kapitána bojo-

vala brigáda generála Harlanda
minulou neděli u Long Glen při
čemž Boerové po tuhém boji byli

poněkud zatlačeni

SOUTH OMAHA

— Zdravotní radě byl ohlášen

případ onemocnění na neštovice

Nedávno přijel na návštěvu ku své

sestře Jos Aubrccht ze Spokane a

roznemhhl se tu přivolaný lékař

pak seznal že jsou to neštovice

Na 28 a Madison ulici kde bydlí
sestra Aubrechtova stojí 4 domky
těsně pohromadě a všecky byly

dány pod přísný dozor tak že o

byvatelstvo jejich se nesmí stýkati
s ostatním Sestra Aubrechtova

sluje Brixová a děti její chodí do

školy Highland odkud byly po-

slány domů a všichni žáci budou

očkováni Mezi obyvatelstvem pa

nuje obava Že škola ta bude mu

set býti zavřena avšak zdravotní
rada to nepovažuje za nutné
— Členové bursy dobytčí se

usnesli podati Žádost kongresu

aby byly kolky ze směnek a dlu-

hopisů na dobytek odstraněny
Bursa žádá za odstranění kolků
těch na tom základě Že tíž jejich

připadne výhradně na rolnictvo
— Považovalo se za jisté že

bude postaven viadukt přes trať
na ulici O avšak úřadníci dráhy
Union Pacific tvrdí že ku stavbě

té tak brzy nedojde Dráha a spo-

lečnost dobytčích ohrad mají most
onen postaviti k němuž plán a

rozpočty byly již hotovy ale teď

prý k tomu ještě tak brzy nedo

jde Rozpočet na most obnáší

f80000 ale vše se teď zdražilo
tak Že by stavba ta stála nejméně
f 100000 a proto nechtějí společ-

nosti o stavbě té ani slyšet

— Příští sobotu pořádá Katoli

cký Podporující Sokol pod zášti

tou Karla IV velký maškarní ples
v síni pana Franka k němuž platí
se vstupné 25 centů pro nemasko
vané účastníky
— Do obydlí okresního komi

saře Hoctora na 23 a K ulici se

dostali v neděli ráno zloději kteří

tu ukradli diamantovou jehlici a

něco peněz což si cení majitel na

S150 Hoctor má tří psy v domě
ale na noc byli zavřeni v kůlně
kdež prý štěkali o všecko pryč ale

nikdo nevysel aby zloděje zapla
Šil

— O uvězněného Hydocka se

počínají někteří občané zajímati a

viní mayora Ensora z toho Ze jej

přivedl do bryndy aniž by se nyní
o uvězněného postaral
— James modlivý lékař jest

dosud ' na svobodí ale očekává

každé chvíle ie bude o jeho vy
dáni do Council Eluffs poiádáno

várny po práci p J K Vícha v

Clevelandu jenž jest otcem pred
lohy ohledni' vyučování češtině na
tamních obecných školách vyslo-
vil se redakci Volnosti následov-

ně: "Předloha bude navržena v zá-

konodárně během tohoto týdne
Věda ' že mezi námi je zvykem
více rámusu než činů a maje sli
tování s tím naším národním bu
bnem učinil jsem na svoji pěsť a
ke cti českého Clevelandu co jsem
mohl Reklamy nepotřebuju an

jsem dosud neodvislý Místo ho
nění se za reklamou a za kachna-

mi dožádal jsem na své výlohy a

na své jméno jednu z nej předněj
ších právnických firem která vy

pracovala mi předlohu zákona
tak že nikdo nebude moci do ní

úspěšně kopat nikdo ani naších
Němců jimž půjde o kůži i o

hřbety nevyjímaj'e A předloha
ta je sestavena tak že můžeme

být na ni hrdi V podstatě zní:

"Češtině co mimořádnému před
mětu budiž v obecních školách na

obecní výlohy vyučováno kdyko-
liv o to dožádá 75 občanů kteří

jsou otci dítek a zaručí že vyučo-

vání čeřtiny bude se podílet denně
neméně než čtyřicet dítek" Zda
docílím toho aby moje mateřská
řeč byla zavedena do obecních

škol tím nezhrdnu neboť pokusil
jsem se vykonat svoji povinnost
Zda se mi nepovede ať je mi na-

dáváno dále Zda pochodím

prospěju svému národu zda po-

hořím můj národ se o nadávání

postará Však tak nebo onak
zůstanu čím jsem: Američanem

českého původu a na plvod ten

vždy hrdý"
1 Princ František Auersperg

o němž svého času přinesli jsme
zprávu že oženil se s dcerou bo

hatébo newyorského velkoobchod-

níka grocerním ťbožím sl E C

Hazardovou stále jest obtěžován

svými rakouskými věřiteli a tu vy
slovil se v minulých dnech že

míti od nich pokoj že po-

užije nového omerického zákonu
ohledně bankrotu dle kterého
snadno může prý se zbaviti v brz- -

ku všech dluhů Princ bydlí pří
tomně v Brooklyně a provozuje
Živnost lékařskou

h Chicagský "Hlasatel'' přiná
ší! v jednom z minulých čísel ná-

sledující zprávu z Filipín: "Bý-

valý vojín Strýce Sama p Wm

E Křenek obdržel od svého ka

maráda Oskara A Joersena nále-

žejícího k setnině D 18 pěšího

pluku ležícího posádkou v Iloilo
na Filipínách dopis v němž ozna-

muje mu smrt českého vojáka Jo-

sefa Hrdličky který náležel ku

stejné s ním setnině Joersen
píše: "U naší setniny byl mladík

jménem Josef Hrdlička Muž

ten "zemřel předevčírem večer a

včera jsme jej pochovali Adresa
odkud pochází se ztratila Před
svou smrtí svěřil se jednomu z ka
marádů že má sestru a bratra v

Chicagu Myslil jsem si tedy že

budu psáti abyste Ty nebo Vi

lém Kotek našli byt íeho sestry
nebo bratra a uvědomili je o jeho
smrti Vím že jste známi donfe
mezi Čechy a muž ten byl Če

chem Zemřel v pátek dne 16

listopadu večer Myslím že byl
stížen horečkou a dysenterií"
1 V St Louisů Mo zakončila

svou životní pouť paní Marie Ně

mečková v pokročilém stáří 81

let Zemřela 20 prosince a na

štědrý večer 24 prosince měla po-

hřeb za velikého účastenství obe-

censtva Byla to matka známého

kdysi v Chicagu notáře Bělohrad
ského

1 H Claussenius & Co 90—

92 Dearborn St Chicago 111

sdělují nám že hledají se násle-

dující dědicoyé z Čech: - Tekla
Kurtzwell Johana Halsch a Josef
Koppel z Přimdy Josef Kramer z

Chodovy Plané dědicové Karla
Vondráčka z Emmendingen Karel

Bandhauer z Hostouně Jan Rou

sal z Modlikova Anton Ňader z

Kaplice Adalbert Trník ze Stej- -

ky (?) Jan a Josef Hrdlička z

Nymburka Gustava Josefa Schwe- -

da z Friedlandu Marie Ilypius z

Nechánic

1 Česká pojišťující Společnost
Milwaukee Wis zvolila ve své

schůzi 16 ledna pět řiditelů a sice

lana Paulů lana Karla Bedřicha

Jonáše F A Křehlu a Karla Ji

řina Na to se odbývala schůze
ředitelstva a to zvolilo pro příští
ros následuiícf úředníky: Za před
sedu Jan Paulů za místopředsedu
Bedřich Jonáš tajemník Jan Ka-

rel a pokladník F A Křebla Do

výkonného výboru zvoleni byli:
Karel Jiraa a J V Kubia

počtu dostavili '

k F J Fitle klerlu- -

165tý výroční den své veselky-
-

slavili manželé SW Boudový v--

lowa Falls Iowa

ALLEN S

LUNG BALSAíM

fSkládá se a vyda
Neodkládejte ných eouči-te- k kořín-

ka
f

vyléěitl ten H roftllo která

chemicky Jsou vytěže-

ny lak že pcdrlí svou

použitím plnou léčivou vlastnost
1'ueohí počlsth ě na

ALEN'S plíce ktcrél
toho vybacnjf šle-

myLUNG
povzbuzuje od mi-

lováníBALSAJYl Čisti krev léCi

zaníďnou a podráždě-
nou sliznici posílaje

trávící átroji a dodává sily celému těla
takové Jsou okamžité a uspokojivé vý-

sledky tak le lze rnCIti za vyléčení 1 toho

nejhoršibo kuéle Neobsahuje opium Na

prodej a vfech lékárníků

TŘI VELKOSTI

25c 50c a $100

Kukuřice na semena
jež se Vyplatí za obyčejnou cena

farmářské $100 buil
NeopomeBte zaslat Sc v kolkách naS"- -

vzorký kukuřice která obdržela zlatou
medaili v Omažské výstavě a 80 stránv
kovou knížku ' Hints on Ccrn Grovine"
Iowská hospodářská kolej vypěstovala
po akru 85 bušlb a z každých 70 lb klasa

'

vydrolila 62 buSlů zrna Mnozí farmáři
jeřtft předstihli tuto obdivuhodnou sklk
žeň Adresujte: dth4mu

J B Armstrong
Pleasant Valley Seed Corn Farm

Shenandoah Iowa

Výlety po::
Wabash dráze

iiaJilikliMuQí uOiOYi:vA
DNU 6- - A 20 ÚNORA

DNE 0 A 20 BŘEZNA

DNE 3 A 17 DUBNA

naPiiGrtoRicopřesNtiwYflrt:
DNE 15 ÚNORA A 8 BŘEZNA

Výlet clo Starčlii Mexilta:
1

DNE 13 ÚNORA

Ohlední cen a dalSfch iprávo tžchtovf lep-
tech aiiet) cesty do kteréhokoliv místa ve 8p- -'
Státecu neb do Evropy hlaste se neb pište na

6 N CLAYTOH N- - ¥ P

Agent Wabash Road

Room: M6cKARBACH BLOCK Omaha

& Ouren Seed Co Conncil IiluíTs la r
i0i I&I iv yp ty =y dS

J M M M

ýfumboldt Jfiebr fe

tví "TV""W~WfVT

BURLINGTON STATION

10tl tai M&soi Street
TELEFON 310

úřad ministra vnitra budou sena-léza- ti

následující ministři: Ilartel
ministr vyučování Wittek ministr
železnic Welserheimb min zem-

ské obrany baron Spens-Bode- n

místodržitel na Moravě bude mi-

nistrem spravedlnosti Eoem Ba-wer- k

ministr financí baron Call

min obchodu a baron Giovanelli

min orby Mimo jmenované na-

lézají se v ministerstvu dva mini-

stři bez portefeuille a sice dr Re-

zek a dr Pientak Dr Rezek jenž

povolán byl do ministerstva Koer-berov- a

jest dosud mladým mu-

žem narozen jsa roku 1853 v Jin-

dřichově Hradci Když v r 1882

založena byla česká universita

byl ustanoven v ní profesorem dě-

jin rakouských a za premierství
Badenova stal se sekČním chefem

v ministerstvu vyučování Doktor
Rezek jest smýšlením Čech —--

Stávka uhlekopfi rozmáhá se v

Rakousku v míře netušené a již

nyní panuje na různých místech

citelný nedostatek uhlí Na Klad-

ně stávkuje přítomně 11000 hor-

níků v Moravské Ostravě a v Kar-

viné pak rozmnožil se počet stáv-

kujících na 16000 a také na jiných
místech kde uhlí ve velkém množ-

ství se doluje chystají se horníci
ku stávce Následkem této stávky
a příprav na všech stranách kona- -

ných roshodla se obchodní komo-

ra vídeřSská poŽádati vládu aby

tato zakročila a sprostředkovala
neshody jež mezi dělnictvem a za-

městnavateli panuji

Francie — O úpadku hraběte
Castellani-h- o manžela býv Anny

Gouldovy dochází některé po-

drobnosti z nichž vysvítá že

ztráty jež utrpěl na bur-

se doposud zaplaceny nejsou ná-

sledkem Čehož veŠkeren majetek

jeho v Paříži se nalézající byl
zabaven Anna Gouldova která

jest nejmladší dcerou zemřelého

milionáře amerického obdržela vě-

nem patnáct milionů dolarů když
v roce 1895 provdala se za fran-

couzského šlechtice avšak vypla-

ceny jí byly pouze dva miliony do-

larů kdežto ostatní miliony nemo-

hou býti vyzdviženy leč za souhla-

su všech Členů rodiny Proto také

oba manželé odebrali se do New

Yorku kde budou se dožebrávati

u svých příbuzných zaplacení dlu-

hů Anna Gouldova jakož i její
manžel žili v Paříži velice lehko-

myslně jelikož chtěli ve všem

a proto rozhazovali pe-

níze plnýma rukama Pouze pa-

lác jejž si dala Gouldova v Paříži

vystavěli vyžádal si obnos pěti
milionů dolarů a yachta Valhalla

pro ně postavená stála f 2 00 000

—Generál Mercier jenž tak smut-

ně proslul při nedávném procesu

Dreyfusově byl minulou neděli

pokořen studenty techniky Ecole
na níž ode dávna studovalo

dělostřelecké a strojni-
cké Jednalo se totiž o volbu pre-

sidenta a tu vyšlo na jevo že

Mercier obdržel pouze 200 hlasů
kdežto jeho protivník obdržel hla-

sů 1000 Mercier prohlásil Že

volba konána byla podvodně
avšak bylo dokázáno že Žádný

podvod páchán býti nemohl takže
konečně Mercier musel si nechati
Ubiti pokoření jehož se mu do-

stalo

Halit — V nejbližŠích dnech
bude rasnoubenf hraběte

Turínského jenž jest synovcem

Ipanělsk krále se starší sestrou

italského krále Alfonse iofantou

Marií Tato již jednou měla býti
zasnoubena princem Jindřichem

Orleanským jenž při jedné příle

KUPUJEME A PRODÁVÁME SEMENAŘ
tltnothy Jetele vojteřky (alíalfy) mllety ílrokn nfhol' cukrové th ny k
praNkavé kukuHce atd na celé kary i v množství menSim P"lete £

vzorky Máme též veSkerá zahradu! semena nejlepíích druhů l'o Jp

prvním únoru budem připraveni rozesílat naíe kataluKyacenniky
i-3m Shugart

vi S-

humboldtskA STROMOVKA
:--: PAUL NĚMECEK majitel :- -:

Úplný výběr všeho druhu ovocných 1 orlobných stroma křovin a

drobného ovoce každého druhu a nejlevněji! ceny

Katalog a cenník pošlou se na požádání Pište sl o ne dnes Za

SDokoienost se ručí SW H24_8m

jíumboldk JjLurseries

7S' S' n' TV

llillllfilpl

to
v v

KAŽDÝ ČTVUTEK

DO KALIFOMIE

Vyleďte i Omahy — kterýkoliv řtvrtek odpo-

ledne — s Jedním t Curlingtonských osobní říze-

ných Overland vy lelft a přijedete do 8a n Francitco

náslcxlující nedPli do Ios Angeloí v pondřlí

Turistiky" spací vfií v nřmi cestujete Jest

nejlcpM vfii toho druha ze všech kdy zřícených
Mi Široké vestibuly Pintách plynové osvřtlenl a

sedadla vysokými lenochy Povlaky a prádlo jsou

čistý dobrého druhu Máiete jeti na lístek druhé

třídy a stj Via postel Omahy do Kalifornie

pouze 500 Bliiií zprávy poskytnou se ochotně
Nikdo vám neprodá lepší nhll nežli já

nechť cena jest nízká neb vysoká Nikdo vám nedá lepší

uspokojeni nežli já
Jest to mým koníčkem že dodám všechno uhlí co prodám

piné váze
gomt pollina fíavena f

TětlGOT - tS37HI Emri ttr

TICKET OFFICE:

1502 FariM Street
TELEFON ISO


